
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

Mendicino 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

VERBALE DI GARA 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e succ. int. e mod.  Lavori 

di efficientamento energetico e miglioramento tecnologico della scuola Secondaria 

Primaria e dell'Infanzia in Via Gramsci - Comune di Domanico 

CIG 8267867BAD 

Importo di gara € 322.754,41 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 13.07.2020 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 

ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 

mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 1242 del 13.07.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 

invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 

prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 

nell’arco temporale che va dalle ore 19:00 del giorno 13.07.2020 alle ore 13:00 del giorno 20.07.2020; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 

sono state fissate per il giorno 20.07.2020 alle ore 15:30. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 20.07.2020 alle ore 15:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Roberto Benedetto, alla 

presenza dei commissari: 

 Ing. Francesco Mandarino 

 Geom. Giovanni Tenuta 

dà atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte offerenti. 

 

 



Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Offerta 

TGA Costruzioni Generali SRL 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

NON PERVENUTA  NON AMMESSA 
Motivazione: La documentazione integrativa 

richiesta non è pervenuta oppure è pervenuta 

dopo la scadenza dei termini previsti. 

calcestruzzi Veltri di Veltri 

Carmine 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

14/07/2020 09:58 n. 1243 del 

14/07/2020 

NON AMMESSA 
Motivazione: Dalla documentazione 

integrativa fornita, non si rileva il possesso 

dei requisiti relativi alla Cat. OG11 in quanto 

il CEL prodotto dalla ditta è di importo 

inferiore a quello previsto negli atti di gara (€ 
56.481,98). Altresì in tale certificato non 

vengono indicate le date di inizio e di fine 

lavori rendendo impossibile alla 

commissione, tra l'altro, stabilire l'esecuzione 

degli stessi nell'ultimo quinquennio. 

TRE M COSTRUZIONI S.R.L. 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

17/07/2020 11:12 n. 1300 del 

17/07/2020 

AMMESSA 

EDILSTILLO di Antonio Stillo 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/07/2020 19:30 n. 1307 del 

18/07/2020 

AMMESSA 

EUROCOSTRUZIONI GROUP 

SOCIETA' COOPERATIVA 

Tipo partecipazione: Singolo 

operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

20/07/2020 10:53 n. 1308 del 

20/07/2020 

AMMESSA 

 

Alle ore 16:30 la commissione dispone la prosecuzione delle operazioni di gara al fine di consentire la pubblica visione 

del contenuto di cui alle buste tecniche trasmesse dagli operatori economici, per poi procedere con la chiusura della 

seduta pubblica e, successivamente stabilire il calendario delle operazioni da tenersi in seduta riservata per la valutazione 

delle offerte relative alla Busta “B” – Offerta tecnica. 

 

Pertanto, esclusivamente perché la piattaforma non consente la prosecuzione delle operazioni di apertura delle offerte 

tecniche per la sola presa visione del loro contenuto, il presente verbale viene chiuso in questo punto in modo da cosi 

proseguire per come sopra specificato. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
f.to Ing. Roberto BENEDETTO 

 

 

Il Componente 
f.to Ing. Francesco MANDARINO 

 

 

Il Componente 
f.to Geom. Giovanni TENUTA 

 


